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Tid: Fredag 2023-04-28 kl. 12:00-13:00 

Lokal: Virtuellt 

 

Närvarande: Ledamöter:  

 Jan-Eric Sundgren Ordförande 
 Erik Lindahl Kungliga tekniska högskolan 
 Bengt Persson 

Anders Ynnerman 
Thorsten Mauritsen 
Marianne Sommarin 

Uppsala universitet 
Linköpings universitet 
Stockholms universitet 
Umeå Universitet 

 
 Övriga:  

 Björn Alling Tillförordnad föreståndare 
 Anna Jänis Tillförordnad avdelningschef 
 
 

Ej närvarande: Ledamöter:  

 Susanne Aalto Chalmers tekniska högskola 
 
 Övriga:  

   
 
 

Justeras datum:   2023-05-11 

   
 
     
Anna Jänis  Jan-Eric Sundgren  Marianne Sommarin 
(sekreterare)  (ordförande)  (justerare) 
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1 Formalia, adjungeringar, mötessekreterare, protokolljusterare 

 Björn Alling och Anna Jänis adjungerades till mötet. 
Anna Jänis valdes till mötessekreterare. 
Jan-Eric Sundgren och Marianne Sommarin valdes till 
justeringspersoner. 
Inga synpunkter på föregående mötes protokoll. Protokollet läggs till 
handlingar. 

 
 

2 Rapporter 

Information Björn Alling återrapporterade till styrgruppen från verksamheten: 

 Operativt är läget stabilt, alla system är i drift.  

 Allokeringsprocessen är i fullgång.  

 Arbete kring filialstrukturen pågår. De första mötena gällande 
uppstarten av blivande filialer är genomförda. Några av 
universiteten vill ha ett uppföljningsmöte. Mälardalens universitet 
visar också intresse av att vara med i NAISS och ev. även som en 
filial. 

 Alla universitet har fått nu sina uppdragsavtal för 2023 gällande 
drift av gamla SNIC system för godkännande, se bilaga 1. Några 
universitet har kommit in med frågor som kommer att besvaras. 

 NAISS hemsida är publicerad, den är väldigt enkel idag och 
utveckling av hemsidan fortsätter. Jan-Erik återkommer till 
styrgruppen via mejl med frågan om NAISS logga. 

 Gruppen för att utreda frågan om känsliga data kommer att tillsättas 
inom kort och skall bestå av två personer: en från UU och en från 
LU. Anders Ynnerman uppmärksammade om att i NAISS ansökan 
lades stor tyngd på frågan om känsliga data, dvs. kontinuiteten här 
är viktig. Det är önskvärt att titta på investering i ett nytt system för 
känsliga data men lägga till ett villkor att systemet vid behov kan 
flyttas till en annan site. Bengt Persson påpekade att det är bra att 
tillsätta en utredningsgrupp men gruppen behöver presentera 
resultatet av utredningen tidigare än slutet av juni. Jan-Eric 
Sundgren förslog att utredningsgruppen får en månad på sig att 
presentera resultat av utredningen och styrgruppen var överens om 
att sätta deadline till sista maj. En rapport ges vid nästa NAISS 
styrelsesammanträde rörande känsliga data. 

 Datorhallsutredningen pågår. Utredningsgruppen består idag av 
Lennart Johnsson (ordförande), Gert Svensson (PDC), Niclas 
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Andersson (NSC) och Andreas Johansson (NSC). Gruppen har haft 
sitt första möte och kommer att fortsätta ha möten varje vecka. För 
att få en uppskattning av storlek och kapacitet för den nya 
datorhallen planerar gruppen att genomföra en enkät med ett antal 
frågor till lärosäten som idag har HPC-system.  

 
 

3 NAISS-avtal 

Information Utkast till samarbetsavtal för den nationella forskningsinfrastrukturen 
”Nationell akademisk infrastruktur för superdatorer i Sverige” (NAISS) 
för perioden 2023-2026 diskuterades, se bilaga 2. Flera synpunkter 
kring avtalet har inkommit från styrgruppen och en sammanställning av 
synpunkter finns i bilaga 3. Styrgruppen beslutade att lämna in alla 
synpunkter till LiU:s jurister för att se över avtalsstrukturen för NAISS 
och därefter komma med ett nytt utkast för samarbetsavtal med 
lärosätena. 

 
 

4 EuroHPC 

Information Status för EuroHPC ansökan presenterades. Linköpings universitet har 
från EU fått inbjudan till en hearing i Luxemburg den 12:e maj, se bilaga 
4. Prof. Matts Karlsson bjuds in till hearing och han får ha med sig en 
delegation på fyra personer. Dessa personer blir Björn Alling (LiU), 
Niclas Andersson (LiU), Erik Lindahl (KTH) och Hanifeh Khayyeri 
(RISE). I inbjudan finns ett antal frågor att besvara. Det är 
standardfrågor som lätt kan besvaras.  
 
Jan-Eric Sundgren frågade styrgruppen om råd inför hearingen. Flera 
råd har kommit men det viktigaste är att visa på att Sverige har 
erfarenhet och kompetens att driva stora HPC-system. NAISS retoriken i 
det här sammanhanget är viktig, tillsammans med frågan om 
samordning. Det är också bra att lyfta fram personer från Sverige som 
har varit synliga internationellt. Det kan också vara viktigt att förklara 
leveransmodellen som är väldokumenterad. Det kan vara bra att även 
nämna företag som jobbar med HPC-frågor, som t.ex. Astra Zeneca. 
Björn Alling kommer att ta med sig dessa råd till hearingen i 
Luxemburg. 
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5 Övriga frågor 

Information Inga övriga frågor. 
 
 

6 Kommande möten 

 Anna Jänis föreslog att redan nu boka alla styrelsemöten fram till 
sommaren. Hon kommer att skicka en Doodle till styrgruppen för att 
boka dessa möten. Möten avses hållas varannan vecka under lunchtid. 

 


